

Eggerstorfer Konserven

Eggerstorfer GmbH, Fabrikstraße 1, D-94439 Roßbach



Produktspezifikation Artikel: 5/1 Ds. Rote Bete Würfel

ohne Konservierungsstoff, mit Süßungsmittel

Artikel-Nr.: 731500

Füllmenge: 4.000 g

EAN-Nr.: 4060900705210

Abtropfgewicht: 2.550 g

Produktbeschreibung:

Zutaten: Rote Bete, Wasser, Branntweinessig, Speisesalz,
natürliches Gewürzaroma, Süßungsmittel Saccharin Natrium E954.

Mindesthaltbarkeit: 4 Jahre, Restlaufzeit nach Anlieferung mind. 20 Monate

Sensorik: Gleichmäßig geschnittene Rote Bete, gut geschält,
Blattansätze weitgehend entfernt, nicht faul, Farbe: kräftig rot
bißfest, nicht weich, mild, süß-säuerlich im Geschmack

Schnitt: Würfel 8x8x8 mm (Maschineneinstellung)

Chemische Werte:	Gesamtsäuregehalt, berechnet als Essigsäure	0,6-0,9 %
	Kochsalzgehalt	0,9-1,5 %
	ph-Wert im Aufguß	3,5-4,0
	Süßstoff Saccharin Natrium	max. 160 mg/kg
	Blei (Pb)	max. 0,10 mg/kg
	Cadmium (Cd)	max. 0,05 mg/kg
	Quecksilber (HG)	max. 0,02 mg/kg

Mikrobiolog. Werte:	Pasteurisierte Sauerkonserve - kommerziell steril. Methoden gem. ASU § 64 LFGB.		
	Aerobe mesophile GKZ	max.	10 KbE/g
	Hefen	max.	10 KbE/g
	Schimmelpilze	max.	10 KbE/g
	Milchsäurebakterien	max.	10 KbE/g

Nährwertangaben:	Energie	90kJ/ 21kcal	Logistik:	Dose	Palette
(pro 100 g ATG)	Fett	< 0,1 g	Höhe mm:	246	1.150
	davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g	Breite mm:	153	1.200
	Kohlenhydrate	3,6 g	Tiefe mm:	153	810
<i>Der Nährstoffgehalt</i>	davon Zucker	3,6 g	Gewicht g:	4.600	800.000
<i>unterliegt natürlichen</i>	Ballaststoffe	0,9 g			
<i>Schwankungen.</i>	Eiweiß	0,8 g			
	Salz	0,9 g			

Verpackung: 4.250ml Weißblechdosen
farbig lithographiert, ohne Etikett, Loskennzeichnung/MHD
per Palette 168 Dosen auf 4 Lagen á 42 Dosen

Lagerbeingungen: Umgebungstemperatur, frostfrei, trocken
Nach dem Öffnen: gut kühlen und zügig aufbrauchen.

Unbedenklichkeitserklärung:

Der Unterzeichner bestätigt, daß das beschriebene Produkt den einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen des deutschen und europäischen Lebensmittelrechtes entspricht.

Das Produkt ist frei von pathogenen Substanzen und Verunreinigungen.

Allergene: das Produkt enthält keine deklarationspflichtige Allergene gemäß LMIV bzw. Verordnung (EU) Nr. 1169/2011.

GVO: das Produkt einschließlich der verwendeten Zutaten enthält keine deklarationspflichtige GVO gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829 und 1830/2003.

Erstellt am 01.03.2024

Gültig ab 01.03.2024

Freigegeben u. geprüft:

Roßbach, den 01.03.2024

Eggerstorfer GmbH

Konservenfabrik

Fabrikstraße 1 · 94439 Roßbach

Tel.: 0 85 47/9 61 99-10 · Fax: 9 61 92-11